第 21回滋賀ＰＥＧケアネットワーク講演会

謹啓  初秋の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、滋賀県下でのＰＥＧ領域の地域連携と技術の向上を目的として

「第 21回滋賀ＰＥＧケアネットワーク講演会」を開催する運びとなりました。

 ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご参加くださいますようお願

い申し上げます。                                 謹白

               第 21回滋賀ＰＥＧケアネットワーク当番世話人

  済生会滋賀県病院 重松 忠

日  時    平成 28 年１１月 20 日（日）  14：00～17：00

会  場   済生会滋賀県病院 なでしこホール
〒520-3046 滋賀県栗東市大橋 2-4-1

TEL：077-552-1221

参加費    ５００円

テーマ  : 〝 PEG の現状と課題 ”

開会挨拶    国立病院機構 東近江総合医療センター 消化器内科 医長 伊藤 明彦 先生

□一般演題(14:10～15:00)      座長  済生会滋賀県病院 副院長 重松 忠 先生

 愛生会山科病院   看護師 山田 圭子 先生

① 済生会滋賀県病院 消化器内科 片山 政伸 先生

② 大津赤十字病院 消化器内科 三宅 直樹 先生

③ 長浜赤十字病院 消化器内科 駒井 康伸 先生

④ 草津総合病院 消化器内科 中村 文泰 先生

□総合討論(15:00～15:30)

～ 休憩（15 分間） ～

□特別講演 （15:45～16:45）

座長   国立病院機構 東近江総合医療センター 消化器内科 医長 伊藤 明彦 先生

『 PEG を取り巻く現状と問題点 』

町立長沼病院 院長 倉 敏郎 先生

閉会挨拶                          済生会滋賀県病院 副院長 重松 忠 先生

共催  滋賀ＰＥＧケアネットワーク / EA ファーマ（株） / ネスレ日本（株）